
COMUNE DI OLEVANO ROMANO
CITTA' METROPOLITANA ROMA CAPITALE

ORIGINALE
Registro Generale n. 44

ORDINANZA SINDACALE
N. 4 DEL 13-10-2015

Oggetto: ALLERTA METEO - CHIUSURA EDIFICI SCOLASTICI

IL SINDACO

L'anno  duemilaquindici addì  tredici del mese di ottobre,

Visto che le abbondanti precipitazioni atmosferiche che interesseranno il territorio comunale nei giorni
13 e 14 ottobre 2015

Vista la nota 549256/GR/18/02 del 13 ottobre 2015 della Agenzia Regionale di Protezione Civile -
Emergenze e Sala Operativa di Protezione Civile - Centro Funzionale Regionale di allertamento del
sistema di protezione civile regionale.

Atteso che la nota precedente definisce una criticità Codice Rosso Elevata sulle zone di Roma (D),
Aniene (E), Bacini Costieri Sud (F) e Bacino del Liri (G)

Tenuto conto che, a titolo precauzionale, ritiene necessario chiudere gli istituti scolastici di tutto il
territorio comunale

Visti i commi primo e secondo dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267

ORDINA
La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio
ed in particolare dell'Istituto Scolastico Comprensivo,

dell'asilo nido "L'isola che non c'è" e
del Liceo Scientifico Statale "Renato Cartesio"
per l'intera giornata di mercoledì 14 ottobre 2015

DISPONE
Di dare pubblica diffusione alla presente ordinanza oltre che notificare copia ai Dirigente Scolastici
degli istituti di ogni ordine e grado, al funzionario responsabile del funzionamento dei plessi
scolastici, al Comando Carabinieri della locale Stazione ed al Comando Polizia Locale.

AVVISA
Che avverso questa ordinanza è esperibile, entro 60 giorni, ricorso giurisdizionale innanzi al Tar del
Lazio, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
AVV. MARCO MAMPIERI



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Calandra Susanna

Ordinanza Ufficio del Sindaco n.4 del 13-10-2015 Comune di OLEVANO ROMANO

Pag. 2


